Ad Benedictus, Aña.

Vestri capilli cápitis \* omnes numeráti sunt : nolite timére ; multis passéribus melióres estis vos.

Pro pluribus Martyribus Pont.  
Oratio.

**B**EATORUM Mártyrum paritér-  
B que Pontificum N. et N. nos ,  
quæsumus Dómine , festa tueán-  
tur : et eōrum comméndet orátio  
veneranda. Per Dóminum.

Si non fuerint Pontifices.

Oratio.

**D**eus, qui nos concédis Sanctó-  
rum Mártyrum tuórum N. et N. natalitia cólere : da no-  
bis in æterna beatitudine de eó-  
rum societate gaudéro. Per Dó-  
minum.

Alia Oratio.

**D**eus, qui nos ánnua sanctó-  
rum Mártyrum tuórum N. et N. solemnitate latificas : con-

céde propítius ; ut quorum gau-  
démus inéritis , accendamur  
exémplis. Per Dóminum.

Ad Tertiam, Aña.

Cum palma.

Capit. Justórum ánimæ. supra.  
¶. br. Lætámimi in Dómino, \* Et exultáte, justi. Lætámimi. ¶. Et gloriámimi, omnes recti corde. Et. Glória Patri. Lætámimi in. ¶. Exultent justi in conspéctu Dei. R. Et delecténtur in lætitia.

Ad Sextam, Aña.

Cópora sanctórum.

Capitulum. *Sap. 10. d*

**P**endidit Deus mercédem lab-  
rum sanctórum suórum , et dedúxit illos in via mirábili , et  
fuit illis in velaménto diéi , et  
in luce stellarum nocte.

¶. br. Exultent justi \* In con-  
spéctu Dei. Exultent. ¶. Et de-  
lecténtur in lætitia. In. Glória Patri. Exultent. ¶. Justi autem  
in perpétuum vivent. R. Et apud  
Dóminum est merces eórum.

Ad Nonam , Aña

Mártyrum chorus.

Capitulum. *Sap. 5.*

**F**ULGEBUNT justi , et tamquam scintillæ in arundinéto dis-  
currant. Judicábunt natiónes , et dominabúntur pópulis , et re-  
gnabit Dóminus illérum in per-  
petuum.

¶. br. Justi autem \* In perpétuum vivent. Justi. ¶. Et apud Dóminum est merces eórum. In. Glória Patri. Justi. ¶. Exulta-  
bunt sancti in glória. ¶. Læta-  
búntur in cubilibus suis.

In ij. Vesperis . Aña.

1. Isti sunt sancti , \* qui pro testaménto Dei sua còrpora tradiérunt , et in ságuine Agni lavérunt stolas suas. Ps. DIXIT Dóminus. 89.

2. Sancti per fidem \* vicérunt regna , operáti sunt justitiā , adépti sunt reprobmissiōes. Ps. Cpnstébor. 89.

3. Sanctórum velut \* áquila juventus renovábitur : florébunt sicut lílium in civitáte Dómini. Ps. Ipátus vir. 89.

4. Absérget Deus \* omnem li-

crymam ab oculis sanctorum : et jam non erit amplius neque luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor : quoniam priora transierunt. Ps. I. audate pueri. 90.

5. In cœlestibus regnus \* sanctorum habitatio est, et in æternum réquies eorum. Ps. Crédidi. 92.

Capitulum. Justorum. xl.

Hymnus ut in J. Vesp. xxxvij.  
Exultabunt sancti in gloria.  
R. Laetabuntur cubilibus suis.

Ad Magnificat. Aña.

Gaudent in cœlis \* animas sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti : et quia pro ejus amore sanguinem suum suderunt, ideo cum Christo exultant sine fine.

### 2. ALIAE LECTIOINES

pro pluribus Martyribus.

In secundo Nocturno

Sermo S. Joannis Chrysostomi.

Lectio iv.

Serm. i. de Mart. tom. 3.

Nemo est qui nesciat, Martyrum glorias ad hoc divino consilio a Dei populis frequentari, ut et illis debitus honor dicatur, et nobis virtutis exempla, favente Christo, monstrentur : ut dum haec ita celebrari perspicimus, cognoscamus quanta eos gloria maneat in cœlis, quorum natalitia taliter celebrantur in terris : quo possimus etiam ipsis talibus provocari exemplis, virtute pari, devotione consimili, ac fide : ut Christo præstante dimicare, et vincere hostem possimus: ut, parla victoria, cum iisdem sanctis in regnis cœlestibus triumphemus.

R. Sancti tui. xxxvij.

Lectio v.

Quis est enim, qui eorum voluntas merito copulari, nisi prius constantiam eorum teat, sectetur fidem, imitetur virtutem passionis; eorum gloriam paribus vita lineamentis aut invenerat, aut exquirat? Qui etsi martyrio par esse non possit, tamen munieris tanti dignitate se quisque bonis actibus

dignum præbeat. Adest enim clementissimus Deus, qui desiderantibus suis aut martyrium præbeat, aut sine martyrio cum sanctis præmia divina retribuat.

R. Vérbera. xxxvij.

Lectio vij.

Ut enim infirmatur peccator aduersis, ita justus tentationibus roboratur. Sic dimicarunt aduersus peccatum sancti : sic et laborando fortiores, et moriendo victores efficiuntur. Nullus athletas sine certamine fortior dici, nullus sine victoria poterit coronari. Nemo miles sine prælio hostem subjicit : nemo sine bello imperatorem promeruit. Habes, Christiane, competitia arma, quibus hostem expugnes : habes fortissima tela, quibus inimicum delelles.

R. Tamquam aurum. xxxvij.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 6. c

In illo tempore : Descendens Jesus de monte, stetit in loco campæstri, et turba discipulorum ejus, et multitudo copiosa plebis ab omni Judæa, et Ierusalem, et maritima, et Tyri, et Sidoni. Et reliqua.

Homilia S. Ambrösii Episcopi.

L. 5. in Luc. c. 6. post initium.

A quomodo et cum Apóstolis ascendat, et descendat ad turbas. Quomodo enim turba nisi in humili Christum videtur? Non sequitur ad excelsa, non ascendit ad sublimia. Denique ubi descendit, invenerit intimos: in excelsis enim infirmi esse non possunt. Hinc etiam Matthæus docet, in inferiорibus débiles esse sanatos. Prius enim unusquisque sanandus est, ut paulatim virtutibus procedentibus ascendere possit ad montem. Et ideo quemque in inferiорibus sanat, hoc est, a libidine revocat, injuriam caritatis avertit. Ad vulnera nostra descendit: ut usu quadam, et cōpia suæ na-

tūrē , comparticipes nos fāciat esse regni cœlestis.

R. Propter testamētum. xxxix.

Lectio viii.

**B**EATI pāuperes , quia vestrum est regnum Dei. Quātuor tantum beatitudines sanctus Lucas Dominicās pōsuit, octo vero sanctus Matthæus : sed in illis octo iste quātuor sunt , et in quātuor istis illas octo. Hic enim quātuor velut virtutes amplēxus est cardināles : ille in illis octo mysticum nūmerum reserāvit. Pro octāva enim multi inscribūntur Psalmi , et mandātum accipis octo illis partem dare , for̄tasse benedictionib⁹. Sicut enim spei nostræ octāva perfectio est , ita octāva summa virtutum est.

R. Sancti mei. xxix.

Lectio ix.

**S**ED prius , quæ sunt ampliora videamus. Beati , inquit , pāuperes , quóniam vestrum est regnum Dei. Primam benedictiōnem hanc uterque Evangelista pōsuit. Ordine enim prima est , et parens quādam , generatiōne virtutum : quia qui contémpserit sacerdotalia , ipse merēbitur semperita : nec potest quisquam méritum regni cœlestis adipisci , qui mundi cupiditate pressus , emergēndi non habet facultatēm. i.e Deum laudamus. 43.

5. ALIA HOMILIA

pro plur. Mart.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 42.

**I**N illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Attēndite a fermento phariseōrum , quod est hypocrisis. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. in Lucam, cap. 52.

**D**icit hoc fermento Apóstolus præcipit : Itaque epulémur , non in fermento vēteri , neque in fermento malitiæ et nequitiæ , sed in azymis sinceritatis et veritatis. Nam sicut módicum fermentum totam farinæ ,

cui injicitur , massam corrāmit , universāmque mox conpersiōnem suo sapore commaculat ; sic nimirū simulatio , cuius semel ānimū imbūerit , tota virtutū sinceritatē et veritatē fraudabit. Est ergo sensus : Attēndite , ne æmulēmini simulatōres , quia véniet profecto tempus , in quo et vestra virtus omnibus , et eorum relētūr hypocrisis.

R. Propter testamētum. xxxix.

Lectio viii.

**V**ERUM quod sequitur : Quōdiam quæ in tenebris dixistis , in lumine dicentur : non solum in futūro , quando cuncta cōrdium abscondita preferēntur ad lucem , sed et in præsenti tempore potest congruenter accipi : quōdiam quæ inter tenebras quondam pressurārum , carcereisque umbras , vel lēcūti , vel passi sunt Apóstoli ; nunc , clarificata per orbem Ecclēsia , lectis eorum actibus publice prædicantur. Ne terremini ab his , qui occidunt corpus. Si persecutōres Sanctōrum , occisis corporib⁹ , non habent amplius quid contra illos agant ; ergo supervacua furunt insania , qui mórtua Martyrum membra feris avib⁹que discerpēnta projiciunt , cum nequaquam omnipotētis Dei , quin ea resuscitando vivificet , obsistere possint.